

تصمیم کردهای سوریه برای تشکیل یک «واحد فدرال»

خبرگزاری «رویترز» ظهر امروز مدعی شد که انتظار می‌رود امروز در مناطق کردنشین شمال سوریه، وضعیت فدرالی اعلام شود. این موضوع از سوی یکی از مقامات کرد سوریه اعلام شده است. رویترز ضمن انتشار این خبر می‌نویسد، ترکیب شدن سه منطقه خودمختار تحت سلطه کردها در شمال سوریه در قالب یک نظام فدرالی، به مثابه یک پیام هشدار جدی برای ترکیه خواهد بود که نگران است بروز این وضعیت در سوریه، به جدایی طلبی کردها در ترکیه نیز دامن بزند. ادیس نسان، یکی از مقامات دفتر روابط خارجی «کوبانی» (یکی از سه منطقه خودمختار کردنشین در شمال سوریه) گفته اعلام فدرالیسم، به معنای توسعه دامنه خودمختاری است که کردها و دیگران به آن شکل داده‌اند. به گفته وی، واحد فدرالیستی جدید، «فدراسیون شمال سوریه» نام خواهد گرفت و نماینده تمامی قومیت‌هایی خواهد بود که در این مناطق زندگی می‌کنند. این در حالی است که حزب کردهای سوریه (PYD) به خواست ترکیه، از مذاکرات صلح سوریه که در حال حاضر در ژنو سوئیس در جریان است، کنار گذاشته شده است. گفته می‌شود که نیروهای این حزب توانسته‌اند بخش‌های مهمی از شمال سوریه را از دست داعش خارج کنند و آمریکاروی آن‌ها به عنوان یک متحد جدی حساب می‌کند. کردهای سوریه عملاً کنترل منطقه‌ای به وسعت ۴۰۰ کیلومتر را در طول مرز سوریه و ترکیه در دست دارند. آن‌ها همچنین کنترل منطقه مجزایی را در شمال غرب سوریه در منطقه «عفرین» در دست دارند. با این وجود، این خبر در حالی اعلام می‌شود که دولت سوریه، روز شنبه و پیش از آغاز دور جدید مذاکرات ژنو، بار دیگر ایده فدرالی شدن نظام سیاسی سوریه را رد کرد.

شب بخیر و موفق باشی!

مارکو روبیو هم به ناچار از رقابت با ترامپ کنار کشید



رقابت‌های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا، روز سه‌شنبه ۱۵ مارس در ایالت‌های فلوریدا، ایلینوی، میزوری، کارولینای شمالی و اوهایو برای دموکرات‌ها و جمهوری خواهان ادامه یافت. نتایج کلی برآمده از این رقابت‌ها، گویای پیشسنازی قاطع دونالد ترامپ در حزب جمهوری خواه و هیلاری کلینتون در میان نامزدهای دموکرات است؛ افزون بر اینکه خبرهای رسیده از آمریکا نشان می‌دهد، مارکو روبیو، یکی از جدی‌ترین رقیب‌های ترامپ پس از ناکامی در انتخابات ۱۵ مارس از ادامه رقابت‌ها انصراف داد.

بررسی دقیق نتایج برآمده از این انتخابات، نشان از آن دارد که در میان جمهوری خواهان، دونالد ترامپ در ایالت‌های فلوریدا، ایلینوی، میزوری و کارولینای شمالی و جان کاسیج در ایالت اوهایو به ترتیب صاحب حداکثر آرا شدند. در میان دموکرات‌ها نیز در تمامی ایالت‌های مذکور به جز ایالت میزوری، هیلاری کلینتون قاطعانه برنی ساندرز را شکست داد. هرچند روز سه‌شنبه در جریان رقابت‌های انتخاباتی و در ایالت اوهایو، برنی ساندرز، رقیب هیلاری کلینتون، بازم برای کاهش سید رأی رقیب خود بر ماجرای وال استریت و حمایت‌های مالی - که در قالب آن از کلینتون شده است - تأکید کرد و از کلینتون خواست اسناد مرتبط با متن سفارشات و سخنرانی‌های ویژه‌اش در رابطه با بانک‌های بزرگ آمریکا را منتشر کند. نتایج نشان داد این سخنرانی‌های چالشی و افشاگرانه برای برنی ساندرز کاری ندارد.

در این رابطه، ساندرز با حالت کنایه‌آمیز به کلینتون گفته بود «وقتی تو برای یک سخنرانی ۲۲۵ هزار دلار پول دریافت می‌کنی، این نشان از آن پشت پرده‌های عجیب دارد و برای همین بهتر است متن سخنرانی‌های گذشته خود را منتشر کنی تا همه متوجه این نکته‌های عجیب بشوند». کلینتون نیز روز سه‌شنبه فارغ از اتهاماتی که ساندرز متوجه او کرد، به خاطر حمایت‌هایی که تا کنون از او توسط حامیان و مردم صورت گرفته، از آن‌ها تشکر کرد و افزود: «به رغم تمامی احساساتی که از سوی حامیان شکل می‌گیرد، وقتی شما از مرحله مقدماتی عبور می‌کنید، باید همه کسانی را که در موفقیت شما

معرفی کرده بود. ترامپ در بخش دیگری از اظهاراتش در روز سه‌شنبه گفت: «مردم و هواداران می‌پرسند، این رفتار خرابکارانه نشانه خشونت است؟ من می‌گویم این‌ها خشونت نیست، این‌ها عشق و محبت است. این‌ها یک اختلال کوچک است و اصلاً خشونت نیست. ما راه خود را می‌رویم و این وقایع در مسیر ما هیچ هستند. جنبش ما با عشقی که به یکدیگر داریم به خوبی عملیاتی خواهد شد و جای نگرانی نیست».

از سوی دیگر، تد کرو، دیگر نامزد جمهوری خواهان نیز در صفحه توییتر خود با عبارات و اصطلاحاتی نظیر «زمان آن رسیده که پشت سر مردی قرار بگیریم که برای سعادت مردم آمریکا مبارزه خواهد کرد» و «هنوز فرصت برای انتخاب تک‌روز باقی مانده است»، تلاش کرد مردم را برای رأی دادن به خود ترغیب کند. مارکو روبیو، دیگر نامزد جمهوری خواه نیز که در جریان برگزاری انتخابات در صفحه توییتر خود به شکل بسیار دوستانه از شهروندان

نقش داشته‌اند، در پیروزی شریک کرد؛ حتی اگر در آن سوی رقابت قرار داشته باشند». در میان جمهوری خواهان نیز روز سه‌شنبه دونالد ترامپ در جمع هواداران خود گفت: «شما دیدید که در روزهای گذشته چگونه افرادی که از سوی نامزدهای رقیب مدیریت می‌شدند، تلاش کردند به اجتماع ما صدمه وارد کنند». ترامپ که تلاش می‌کرد به علت برهم زدن جلسات سخنرانی خود در ایالت‌های شیکاگو و اوهایو نوعی مظلوم‌نمایی را در دستور کار قرار دهد، اضافه کرد: «هرچند در رابطه با وقایع رخ داده، شواهد و اسناد کافی برای اثبات وجود ندارد، من می‌توانم عوامل مسبب آن را حدس بزنم». همچنین او مدعی شد، این اقدامات خرابکارانه، مدیریت شده و در راستای شکست او ترتیب داده می‌شوند و ممکن است در ادامه نیز رخ بدهند. پیش از این، ترامپ در صفحه توییتر خود، برنی ساندرز را با تهدید به برهم زدن جلسات سخنرانی‌اش، عامل لغو جلسات سخنرانی خود



متهمان به قاچاق انسان هنگام ورود به جلسه محاکمه؛ بانوکوک، تایلند.

مراسم تشییع موتورسواری که در حادثه انفجار نیروگاه دایکوت شهر آکسفورد، کشته شد.



الماس آبی ۱۰.۱۰ قیراطی در خانه حراج ساتبی لندن.



اعلام حکومت نظامی در دیار بکر ترکیه

مقام‌های ترکیه در منطقه‌ای در همجواری دیاربکر در جنوب شرقی ترکیه، در راستای مبارزه با شبه نظامیان کرد حکومت نظامی اعلام کردند. این حکومت نظامی در منطقه قاپناز تپه در همسایگی منطقه باغلاز دیاربکر از سه صبح امروز (سه شنبه) به وقت محلی برای انجام عملیاتی علیه شبه نظامیان حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) اعمال شد. شاهدان عینی اعلام کردند، در این منطقه نیروهای «پ.ک.ک» جاده‌ها را مسدود کرده و مانع حرکت خودروها می‌شدند و درگیری‌ها از شب گذشته با نیروهای امنیتی آغاز شده است.



پس از اوباما، چه بر سر «برجام» می‌آید؟

ولت بعدی آمریکا می‌تواند با داشتن کنگره‌ای همسو با دولت، تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کرده و توافق هسته‌ای را به آرامی نابود کند. توافق هسته‌ای ایران از لحاظ فنی، توافقی بین المللی است و نه تعهدی الزام‌آور؛ به همین سبب، رئیس‌جمهور جدید آمریکا در روز اول شروع به کار می‌تواند آن را باطل کند. با این حال، کشورهایی شریک آمریکا در برجام، در صورت ابطال آن انگیزه‌ای برای از سرگیری تحریم‌ها علیه ایران نخواهند داشت. رئیس‌جمهور جدیدی که به دنبال ابطال برجام است، با بدترین گزینه‌ها مواجه خواهد شد.



تکذیب خروج نیروهای حزب الله از سوریه

مقاومت اسلامی لبنان، با صدور بیانیه‌ای، شایعه عقب‌نشینی رزمندگان مقاومت از سوریه را بعد از تصمیم‌روسیه برای کاهش تعداد نیروهای نظامی این کشور و آماده شدن جبهه النصره برای هجومی بزرگ در سوریه در ۴۸ ساعت آینده، تکذیب کرد. واحد مذکور اعلام کرده: «این شایعات هیچ ارتباطی با واقعیت ندارند و در چارچوب یک جنگ روانی مستمر اما شکست خورده قرار دارد. برخی خبرگزاری‌های خارجی و رسانه‌های عربی با هماهنگی گروه‌های تروریستی این گونه شایعه‌ها را ترویج می‌کنند».



جان کری به مسکو می‌رود

وزیر خارجه آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد به منظور گفت‌وگو با رئیس‌جمهور و وزیر خارجه روسیه در باره روند صلح سوریه، به مسکو سفر می‌کند. وی گفت: «هفته آینده به مسکو سفر می‌کنم تا با ولادیمیر پوتین و سرگئی لاوروف در باره چگونگی انجام اقدامی موثر در پیشبرد این روند سیاسی و تلاش برای بهره بردن از این مقطع گفت‌وگو کنم». این در حالی است که دور تازه مذاکرات صلح سوریه، روز دوشنبه در ژنو سوئیس آغاز شد. نمایندگان از گروه‌های مخالف و فرستادگان دولت سوریه در این مذاکرات شرکت دارند.